1

平成 18年 5月 25日
 各  位

                         会 社 名  株式会社 タカラトミー

                         代表者名   代表取締役社長

                                  富 山 幹 太 郎

                            （コード番号 7867  東証第１部）

                         問合せ先    執行役員管理本部長

                                  久 保 亮 三

                                 （℡03-3603-2134）

     組織変更および取締役・執行役員の担務変更に関するお知らせ

  当社は、平成 18 年５月 25 日開催の取締役会にて６月 1 日付での組織変更および取締役・執

行役員の担務変更を決定致しましたのでお知らせします。

１．組織変更に関して

  ・合併に伴う統合成果を加速させるべく、商品群による事業ユニットを再編し、業務機能別

   （ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ、営業、海外事業、管理）による統括本部制に改編致します。

   また､新規事業への更なる取り組みを強化すべく新規事業本部を新設します。

・変更後の主な組織体制は以下の通りです。

取締役会 社 長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部 ﾄｲﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ｶｰﾄﾞ＆ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ﾌﾛﾝﾃｨｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

新規事業本部

営業統括本部

海外事業統括本部

生産物流本部

管理統括本部

社長室

監査役会

 2

２．取締役・執行役員の担務変更に関して

・上記組織変更に伴い、平成 18 年６月 1 日付で取締役・執行役員の担務を以下の通り変更致

します。

 （１）取締役の担務変更

              現 職              新 職

    富山 幹太郎   代表取締役社長          ※変更なし

    佐藤 慶太    代表取締役副社長         代表取締役副社長

                              ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部長

    奥秋 四良    専務取締役            専務取締役

                              営業統括本部長

    三浦 俊樹    常務取締役            常務取締役

                              管理統括本部長（6 月 29 日付）

    眞下 修     取締役              取締役

             ﾀｶﾗﾄｲ事業本部長          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部ﾄｲﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

 （２）執行役員の担務変更

              現 職              新 職

    高橋 勇     専務執行役員           専務執行役員

             統合本部長            海外事業統括本部長

兼 海外ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括室長

    岡田 三郎    常務執行役員           ※変更なし

             生産物流本部長

    日比 靖浩    常務執行役員           ※変更なし

             社長室長

 3

              現 職              新 職

    柳澤 茂樹    常務執行役員           常務執行役員

             ﾄﾐｰﾄｲ事業本部長          新規事業本部長

    神尾 俊二    執行役員             執行役員

             ﾌﾛﾝﾃｨｱ事業本部長         ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部

ﾌﾛﾝﾃｨｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

    久保 亮三    執行役員             執行役員

             管理本部長            管理統括本部長

                              （6 月 29 日付 ｲｰ･ﾚｳﾞｫﾘｭｰｼｮﾝ㈱

                               代表取締役社長就任予定）

    黒木 健一    執行役員             執行役員

             カード事業部長          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部

ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

    沢田 雅也    執行役員             執行役員

             統合本部ｺﾝﾃﾝﾂ統括室長       海外事業統括本部副統括本部長

    須佐 謙一    執行役員             執行役員

             生産物流本部生産物流統括室長   生産物流本部生産物流統括室長

                              兼 R&D ﾈｯﾄﾜｰｸ室長

                                        以 上